ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

П ОСТАН ОВЛЕН И Е KAPAP

« 0 У » ОкпгЛ^рЛ  2020г. №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 28.11.2019 № 461 «О порядке
предоставления субсидии из бюджета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на возмещение части
затрат на приобретение доильного аппарата
гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство и имеющим шесть и более голов
дойных коров»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26 декабря 2019 года № 1841 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений
в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг», учитывая протест прокуратуры
Агрызского района Республики Татарстан от 04.09.2020 №02-08-01/100 (вх.
№5401исп от 04.09.2020) «На постановления Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан №539 от 27.11.2017,
№461 от 28.11.2019», Исполнительный комитет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

' ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I.Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на
приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных коров, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

\

Республики Татарстан от 28.11.2019 № 461 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Документы к заявлению предоставляются получателем субсидии главному
распорядителю как получателю бюджетных средств для получения субсидии, за
исключением документов, которые были представлены при
проведении отбора (если это предусмотрено правовым актом).»
1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«в случае получения из бюджета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан субсидии на возмещение части затрат на приобретение доильного
аппарата гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть
и более голов дойных коров в предыдущие годы (предоставляются однократно).»
1.3. В абзаце втором п. 2.5.:
слова «Соглашение между главным распорядителем как получателем бюджетных
средств и получателем субсидии о предоставлении субсидии из бюджета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан заключается в
соответствии с типовой формой, установленной Исполнительным комитетом
Агрызского муниципального района Республики Татарстан для соответствующего
вида субсидии (приложение №2 к настоящему Порядку).» заменить словами:

«Условия и порядок заключения между главным распорядителем как
получателем бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной
организацией (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом)
соглашения (договора) о предоставлении субсидии из соответствующего бюджета
бюджетной системы Российской Федерации (далее - соглашение),
дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительного
соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), в соответствии с
типовой формой, установленной Министерством финансов Российской
Федерации, финансовым органом субъекта Российской Федерации, финансовым
органом муниципального образования для соответствующего вида субсидии.»

1.4. Пункт 2.6. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства,
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели
субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое
требование предусмотрено правовым актом);»

1.5. Пункт 2.6. дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.»

1.6. В абзаце четвертом п. 2.6.:
слова «Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета

Агрызского муниципального района, из которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных
муниципальных правовых актов на цели, указанные в 1.2 настоящего Порядка.»
заменить словами:

«Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных
правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в
подпункте б пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от
06.09.2016 №887, предоставления субсидий с указанием наименования
национального проекта (программы), в том числе федерального проекта,
входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или
регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной)
программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации
соответствующих проектов, программ.»

1.7. Приложение №1 к Порядку предоставления субсидии из
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан на
возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных
коров «Соглашение о предоставлении из бюджета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение
доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и
имеющим шесть и более голов дойных коров» изложить в новой редакции
(прилагается).

1.8. Приложение №2 к Порядку предоставления субсидии из
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан на
возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных
коров «Соглашение о предоставлении из бюджета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение
доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и
имеющим шесть и более голов дойных коров» - исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан O.A. Баженову.

И.о. Руководителя

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии из бюджета
Агрызского муниципального района Республики

Татарстан на возмещение части затрат на приобретение
доильного аппарата гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов
дойных коров, утвержденному постановлением

Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 28.11.2019 № 461

(в редакции постановление Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики

Татарстан от $ 7, '/О. ЛО- № ЗЛ )

Руководителю Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района

От

Место жительства:

Контактный телефон_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение доильного

аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более
голов дойных коров

(Фамилия, имя, отчество, дата рождения)

« » года рождения, документ удостоверяющий личность - паспорт РФ:

выдан
(кем выдан)

«_____ »___________ года
(дата выдачи)

проживающий(ая) по адресу:

контактный телефон , ИНН

прошу Вас выделить мне причитающуюся субсидию на возмещение части затрат за
приобретенные доильные аппараты «_____ » . _______ г.

Сообщаю, что количество дойных коров на личном подворье, расположенном по адресу:
Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район,_________________________________

по состоянию на «____ » _____ .  _ _ _ _ _  г. составляет:___________________________________
(______________________________ ) голов.

С условиями участия в порядке предоставления субсидии ознакомлен(а) и согласен(а).
В случае предоставлении субсидии, обязуюсь: не уменьшать поголовье дойных коров в

течение двух лет после получении субсидии, предоставлять отчетность в запрашиваемые сроки
и использовать субсидию по целевому назначению.

Вся информация, содержащая в представленных документах или их копиях, является
подлинной, не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов
на предоставление субсидии.

Сообщаю, что на момент обращения за получением субсидии:
- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено
правовым актом);

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы
Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с
правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом
бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии
в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым
актом);

- не нахожусь в процессе реорганизации, ликвидации, не введена процедура банкротства,
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, не прекращена деятельность (в случае, если такое требование предусмотрено
правовым актом);

- не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом,
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранного юридического лица,
местом регистрации которого является государство или территория, включенная в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности
превышает 50 процентов;

- не получал ранее средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на
основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели,
указанные в подпункте "б" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от
06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» выражаю свое согласие на обработку информации, относящейся к персональным
данным, которая представлена на получение субсидии. Данное согласие предоставляется на
весь срок действия, принятого на себя обязательства.

(подпись, Ф.И.О., дата)